
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 25 d’abril de 2023, la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
minoren les ajudes concedides per la Resolució de 18 de 
novembre de 2022, per a la preparació de proves selec-
tives per a l’accés a la carrera judicial i fiscal, al cos de 
lletrats de l’Administració de justícia, al cos de metges 
forenses i al cos de gestió processal i administrativa, res-
pecte al segon període de justificació. [2023/4546]

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se 
minoran las ayudas concedidas por Resolución de 18 de 
noviembre de 2022, para la preparación de pruebas selec-
tivas para el acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuer-
po de letrados de la Administración de justicia, al cuer-
po de médicos forenses y al cuerpo de gestión procesal y 
administrativa, respecto al segundo periodo de justifica-
ción. [2023/4546]

Por Orden 4/2022, de 1 de junio, de la consellera de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública, se establecen las bases reguladoras y la 
convocatoria para el año 2022 de las ayudas a personas jóvenes alta-
mente cualificadas para la preparación de pruebas selectivas para el 
acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuerpo de letrados de la adminis-
tración de justicia, al cuerpo de médicos forenses y al cuerpo de gestión 
procesal y administrativa (DOGV 9357, 08.06.2022).

Mediante Resolución de 18 de noviembre de 2022, de la conselle-
ra de Justicia, Interior y Administración Pública se conceden dichas 
ayudas a las 64 personas indicadas en el anexo I de la resolución y se 
desestiman las solicitudes presentadas por las personas aspirantes rela-
cionadas en el anexo II (DOGV 9478, 25.11.2022).

Finalizado el segundo periodo de justificación de la subvención 
previsto en el apartado primero de la base reguladora decimotercera de 
la Orden 4/2022 (01.12.2022 a 28.02.2023), se ha revisado la documen-
tación justificativa presentada y se han formulado las correspondientes 
propuestas de pago por la directora general de Modernización y Rela-
ciones con Administración de Justicia, de conformidad con lo dispuesto 
en el apartado tercero de la citada base reguladora decimotercera.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de 
la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y en el Decreto 
172/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública, así como con el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero
Minorar la cuantía de las ayudas concedidas por Resolución de 

18 de noviembre de 2022, a las personas beneficiarias que se indican 
en el anexo I, por los motivos que para cada una se detallan, respec-
to al segundo periodo de justificación de la subvención (01.12.2022 a 
28.02.2023).

Segundo
La publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las perso-
nas interesadas, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante 
la consellera de Justicia Interior y Administración Pública, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
DOGV, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas; o bien, interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la resolución, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 25 de abril de 2023.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

Per l’Ordre 4/2022, d’1 de juny, de la consellera de Justícia, Inte-
rior i Administració Pública, s’estableixen les bases reguladores i la 
convocatòria per a l’any 2022 de les ajudes a persones joves altament 
qualificades per a la preparació de proves selectives per a l’accés a la 
carrera judicial i fiscal, al cos de lletrats de l’Administració de justícia, 
al cos de metges forenses i al cos de gestió processal i administrativa 
(DOGV 9357, 08.06.2022).

Mitjançant la Resolució de 18 de novembre de 2022, de la conselle-
ra de Justícia, Interior i Administració Pública, es concedeixen aquestes 
ajudes a les 64 persones indicades en l’annex I de la resolució i es deses-
timen les sol·licituds presentades per a les persones aspirants indicades 
en l’annex II (DOGV 9478, 25.11.2022).

Acabat el segon període de justificació de la subvenció previst 
en l’apartat primer de la base reguladora tretze de l’Ordre 4/2022 
(01.12.2022 a 28.02.2023), s’ha revisat la documentació justificativa 
presentada i la directora general de Modernització i Relacions amb 
Administració de Justícia ha formulat les corresponents propostes de 
pagament, de conformitat amb el que es disposa en l’apartat tercer de 
l’esmentada base reguladora tretze.

De conformitat amb el que es preveu en el Decret 105/2019, de 5 
de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, i en el Decret 
172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, Interior i Administra-
ció Pública, així com en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, resolc:

Primer
Minorar la quantia de les ajudes concedides per la Resolució de 18 

de novembre de 2022, a les persones beneficiàries que s’indiquen en 
l’annex I, pels motius que per a cadascuna es detallen, respecte al segon 
període de justificació de la subvenció (01.12.2022 a 28.02.2023).

Segon
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones 
interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà 
interposar, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant la 
consellera de Justícia Interior i Administració Pública, en el termini 
d’un mes comptador des de l’endemà de la publicació en el DOGV, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques; o bé, interposar directament un recurs 
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos comptador des de l’endemà de la publicació de la reso-
lució, de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 25 d’abril de 2023.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.



ANNEX I / ANEXO I
Relació de persones a les quals se’ls minora la quantia de l’ajuda durant el segon període de justificació

Relación de personas a las que se les minora la cuantía de la ayuda durante el segundo periodo de justificación

NIF Cognoms, nom /
Apellidos, nombre

Import a pagar/
Importe a pagar

Codi motiu /
Código motivo

***5870** MONTES DE OCA MORENO, EVA 0 3

***1301** GIMENO LUQUE, NEREA 0 3

***5262** CONES BAYO, PAULA 0 1

***0610** PASTOR POMAR, MARÍA 0 1

***2252** MOLLA PALANCA, CANDID 0 1

***2326** MARTINEZ ZARAGOZA, INMACULADA 0 3

***3129** GALINDO MERODIO, REBECA 0 1

***2097** POMARES MATEO, ALFONSO 0 1

***0217** TATAY LARA, LAIA 0 1

Codi motiu / Código motivo:
1. No presenta documents justificatius dins del termini previst en la base tretzena / No presenta documentos justificativos dentro del plazo previsto 

en la base decimotercera.
2. La documentació presentada no s’ajusta al que es preveu en la base tretzena / La documentación presentada no se ajusta a lo previsto en la 

base decimotercera.
3. Incompatibilitat prevista en la base catorzena, punt tercer, de la convocatòria / Incompatibilidad prevista en la base decimocuarta, punto tercero 

de la convocatoria.
4. Renúncia prevista en la base setzena, punt segon / Renuncia prevista en la base decimosexta, punto segundo.
5. Supera procés selectiu / Supera proceso selectivo.


		2023-05-08T13:56:59+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




